Penciptaan *Wayang Gedhog* ini diawali dengan pembuatan tokoh Bathara Guru memegang tombak dililit seekor naga, dengan *sengkalan* yang berbunyi: *Gegamanaing Naga Kinaryeng Bathara*, menunjukkan angka tahun 1485 Saka/1563 M

(Soetarno, 2007: 134). Cerita Panji ini juga populer di Thailand dan Kambodja, tokoh Panji Inu Kartapati disebut dengan nama populernya Hino atau Inoe.

Kiri: Panji Gunungsari,
kanan: Panji Inu Kartapati (Sepuh)
Koleksi: ISI Surakarta